
令和４年３月１４日 

関係者 各位 

社 会 福 祉 法 人 セ イ ワ 

介護老人福祉施設みやうち 

施設長  陸 川 公 男 

 

通所介護事業再開のお知らせ 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 ３月４日付(第４報)で感染報告させていただいた、当施設の通所介護事業職員１名の新型

コロナウイルス感染について、ご利用者及びご家族の皆様、並びに関係者の皆様には、ご心

配とご迷惑をおかけし、心よりお詫び申し上げます。 

 保健所の指導により、３月１４日(月)まで休止としておりましたが、３月１１日(金)朝に

は全職員のＰＣＲ検査の結果が陰性であることを確認、また、この間のご利用者の健康観察

に体調変化が見られなかったため、本日の保健所との協議により、当初の予定通り３月１５

日(火)からの再開といたしました。 

 なお、対象職員は、発症から中１０日間の自宅待機のあと、体調に変化がなく、３月１２

日(土)から復職しております。 

 今後とも、ご利用者並びに職員の健康管理及び施設内における、より一層の感染予防対策

に取り組んで参ります。引き続き、ご理解とご支援をよろしくお願い申し上げます。 


